

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАКОН
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в Закон Калининградской области
«Об оценке регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов Калининградской области,
проектов муниципальных нормативных правовых актов и
экспертизе нормативных правовых актов
Калининградской области, муниципальных нормативных
правовых актов»**

(Принят Калининградской областной Думой шестого созыва
25 февраля 2021 года)

Статья 1. Внести в Закон Калининградской области от 25 ноября 2015 года № 476 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Калининградской области, проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Калининградской области, муниципальных нормативных правовых актов» (в редакции Законов Калининградской области от 12 мая 2016 года № 531, от 30 марта 2017 года № 58, от 26 февраля 2018 года № 143, от 07 октября 2019 года № 315) следующие изменения:

1. В статье 9:

1) в пункте 1:

абзац первый после слова «городских» дополнить словом «(муниципальных)»;

дополнить подпунктом 3 следующего содержания: «3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.»;

2) пункт 2 после слова «городских» дополнить словом «(муниципальных)».

2. В статье 9.1:

1) в наименовании слова «городских округов Калининградской области в перечень городских» заменить словами «городских (муниципальных) округов Калининградской области в перечень городских (муниципальных)»;

2) слова «городских округов в перечень городских» заменить словами «городских (муниципальных) округов в перечень городских (муниципальных)».

3. В статье 9.2:

- 1) наименование после слова «городских» дополнить словом «(муниципальных)»;
- 2) абзац первый после слова «городских» дополнить словом «(муниципальных)»;
- 3) в абзаце третьем слово «городской» заменить словом «муниципальный»;
- 4) в абзаце пятом слово «городской» заменить словом «муниципальный»;
- 5) в абзаце шестом слово «городской» заменить словом «муниципальный»;
- 6) в абзаце восьмом слово «городской» заменить словом «муниципальный»;
- 7) в абзаце девятом слово «городской» заменить словом «муниципальный»;
- 8) в абзаце двенадцатом слово «городской» заменить словом «муниципальный»;
- 9) в абзаце тринадцатом слово «городской» заменить словом «муниципальный»;
- 10) в абзаце четырнадцатом слово «городской» заменить словом «муниципальный»;
- 11) в абзаце шестнадцатом слово «городской» заменить словом «муниципальный»;
- 12) в абзаце семнадцатом слово «городской» заменить словом «муниципальный»;
- 13) в абзаце двадцатом слово «городской» заменить словом «муниципальный»;
- 14) в абзаце двадцать втором слово «городской» заменить словом «муниципальный».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу с 01 января 2022 года за исключением абзаца третьего подпункта 1 пункта 1 статьи 1 настоящего Закона, вступающего в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Калининградской области

г. Калининград

03 марта 2021 года
№ 523



А.А.Алиханов